
Udělení úvěrového rámce a jeho výše. Úvěrový rámec vám bude poskytnut po vyhodnocení vaší schopnosti splácet 
úvěr na základě analýzy historie splácení Dlužných částek ze Smlouvy o úvěru na koupi zboží, porovnání vašich příjmů 
a výdajů a údajů v databázích umožňujících posouzení vaší úvěruschopnosti, které jsou vedeny třetími osobami (zejména 
SOLUS a NRKI). Bližší podmínky naleznete v článku 12.1 Podmínek. Celková výše Úvěrového rámce činí 50 000 Kč. 
Můžeme si sjednat jinou výši Úvěrového rámce.

Splatnost měsíční splátky a její výše. Měsíční splátky jsou splatné k 14. dni kalendářního měsíce. Způsob určení výše 
měsíční splátky je uveden v článku 13.2 Podmínek. Výše měsíční splátky se stanoví ve výši 35 Kč (dále jen „Základ 
splátky“) za každých započatých 1 000 Kč čerpání. Pokud je čerpání Úvěrového rámce nižší, než je Základ splátky, rovná 
se výše měsíční splátky částce čerpání.

O konkrétní výši měsíční splátky a její splatnosti vás budeme předem informovat ve výpisu z účtu a příp. v SMS zprávě.

Výše úrokové sazby. Stanoví se v závislosti na způsobu čerpání, viz přehled úrokových sazeb v tabulce níže. Pro výpočet 
úroku je použita úroková metoda ACT/365.

Typ čerpání Roční úroková sazba
Platba u obchodníka přes terminál 24,99 %
Platba prostřednictvím internetu 24,99 %
Výběr z bankomatu 24,99 %
Převod na účet 24,99 %

Bezúročné období.
Délka bezúročného období: 45 dnů

Transakce, na něž se bezúročné období vztahuje:
- Platba u obchodníka přes terminál
- Platba prostřednictvím internetu
Pokud jsme si sjednali bezúročné období a čerpáte Úvěrový rámec některým ze způsobů čerpání, na jejichž transakce
se dle této Smlouvy o úvěrovém rámci bezúročné období vztahuje, není takto čerpaná částka úročena měsíční úrokovou
sazbou
- do čtrnáctého dne následujícího měsíce po uskutečněné transakci (čerpáte-li 1.1. není čerpání úročeno do 14.2.).

Poplatky související se Smlouvou o úvěrovém rámci. Po dobu účinnosti Smlouvy o úvěrovém rámci máte povinnost 
hradit tyto poplatky:

Poplatek za vedení účtu 69 Kč

Poplatek za vedení účtu je hrazen každý měsíc spolu se splátkou jistiny, pokud dříve došlo k čerpání Úvěrového rámce 
a ten nebyl dosud zcela splacen. Přehled veškerých poplatků souvisejících se Smlouvou o úvěrovém rámci naleznete 
v Sazebníku.

Smluvní pokuta a úrok z prodlení. Za každou měsíční splátku tvořenou splátkou jistiny, úroku, pojistného poplatku (bylo-
li sjednáno placené pojištění) a poplatků za služby, jež jste v daném období využili, a kterou zcela neuhradíte do Data 
splatnosti, nám zaplatíte jednorázovou smluvní pokutu ve výši 10 % z dlužné měsíční splátky. Pokud se ocitnete současně 
v prodlení i s další měsíční splátkou, vzniká vám nově povinnost zaplatit smluvní pokutu z této další měsíční splátky, která 
nebyla zaplacena ke svému Datu splatnosti.

Další smluvní pokutu z dřívější měsíční splátky, se kterou jste stále v prodlení, však již neplatíte. Ocitnete-li se v prodlení 
s úhradou jiné Dlužné částky, než je měsíční splátka, vzniká vám povinnost platit smluvní pokutu ve výši 0,1 % denně 
z částky, ohledně níž jste v prodlení. Za každou měsíční splátku nebo jinou Dlužnou částku, kterou zcela neuhradíte 
do Data splatnosti, nám dále zaplatíte úrok z prodlení za stejných podmínek, jako je uvedeno ve Smlouvě o úvěru 
na koupi zboží.

VÝŇATEK ZE SMLOUVY 
O ÚVĚROVÉM RÁMCI

ESSOX s.r.o., dceřiná společnost Komerční banky, a.s.
F. A. Gerstnera 52 | 370 01  České Budějovice | IČ 26764652 | Zákaznická linka: 389 010 422 | www.essox.cz
Společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 12814. 1/5

Smlouva o úvěrovém rámci je smlouvou, na základě které my, věřitel, poskytujeme vám, klientovi, na dobu 
neurčitou bezúčelový úvěr prostřednictvím kreditní karty. Níže naleznete výňatek ze Smlouvy o úvěrovém 
rámci, obsahující vaše základní práva a povinnosti. Nezapomeňte, že souhrn veškerých práv a povinností 
a vlastností úvěru je obsažen v dříve podepsané Smlouvě o úvěrovém rámci, Podmínkách, Sazebníku 
a Rámcové smlouvě.



Ztráta výhody splátek. Můžeme prohlásit dosud nesplacenou jistinu úvěru za okamžitě splatnou za stejných podmínek, 
jako je uvedeno ve Smlouvě o úvěru na koupi zboží.

Roční procentní sazba nákladů, celková splatná částka a roční úroková sazba. Výše roční procentní sazby nákladů 
(RPSN), celkové splatné částky a roční úrokové sazby je ve výši uvedené níže v tabulce, a to ve sloupci určeném pro 
Úvěrový rámec ve výši 50 000 Kč.

Roční procentní sazba nákladů byla vypočítána za předpokladů, že by byl Úvěrový rámec čerpán okamžitě a v plné výši 
po účinnosti Smlouvy o úvěrovém rámci nákupem přes terminál u obchodníka, Úvěrový rámec by byl čerpán po dobu 
jednoho roku, jistina úvěru by byla splacena ve dvanácti stejných měsíčních platbách počínaje jeden měsíc po dni čerpání, 
roční úroková sazba by byla ve výši 24,99 % p.a. a byla by splatná spolu s jistinou úvěru; dále byste zaplatili  po dobu trvání 
úvěru každý měsíc spolu se splátkou jistiny úvěru a úroku poplatek  za vedení účtu ve výši 69 Kč.

Pokud byste čerpali Úvěrový rámec v jiné výši než 50 000 Kč, je při splnění vyjmenovaných předpokladů výše roční 
procentní sazby nákladů a celkové splatné částky ve výši uvedené v příslušných sloupcích níže uvedené tabulky:

Výše úvěrového rámce (Kč) 5 000 10 000 15 000 20 000 25 000 30 000 35 000 40 000 45 000 50 000
Celková splatná částka 6 504,82 12 181,63 17 858,44 23 535,26 29 212,07 34 888,89 40 656,72 46 242,50 51 919,32 57 596,13
RPSN 68,48 % 47,39 % 40,75 % 37,51 % 35,59 % 34,31 % 33,41 % 32,73 % 32,21 % 31,79 %
Roční úroková sazba 24,99 %

POJIŠTĚNÍ REVOLVINGOVÝCH ÚVĚRŮ A KREDITNÍCH KARET ESSOX 
(dále jen „Pojištění schopnosti splácet“)

Pojištění schopnosti splácet je kolektivním (skupinovým) pojištěním, které se řídí Kolektivní pojistnou smlouvou č. 
3120000000 (dále jen „Kolektivní pojistná smlouva“) uzavřenou mezi Komerční pojišťovnou, a.s. jako Pojistitelem a námi 
jako Pojistníkem a Pojistnými podmínkami pro pojištění revolvingových úvěrů a kreditních karet ESSOX ze dne 06.12.2021 
(dále jen „Pojistné podmínky“).

Obáváte-li se, že vám nenadálá životní situace znemožní splácet úvěr poskytnutý vám dle Smlouvy o úvěrovém rámci, pak 
je pro vás toto Pojištění schopnosti splácet vhodné.

Po podpisu Smlouvy o úvěrovém rámci vás Pojistník (ESSOX) osloví s nabídkou zařazení do pojištění. Můžete se 
rozhodnout, jestli chcete být zařazen do Pojištění schopnosti splácet, v rozsahu konkrétní varianty, a to za podmínek 
stanovených Pojistnými podmínkami. Svůj souhlas se zařazením do Pojištění schopnosti splácet ve zvolené variantě 
potom stvrdíte potvrzením Souhrnu hlavních parametrů Smlouvy o úvěrovém rámci. Nedojde-li k odsouhlasení Souhrnu 
hlavních parametrů Smlouvy o úvěrovém rámci, nedojde ani k účinnosti  Smlouvy o úvěrovém rámci, a tedy nedojde ani 
k vašemu zařazení do Pojištění schopnosti splácet.

Před odsouhlasením Souhrnu hlavních parametrů Smlouvy o úvěrovém rámci má Pojistník povinnost seznámit vás 
s rozsahem Pojištění schopnosti splácet, Pojistnými podmínkami a dokumenty k pojištění, které zároveň obdržíte zvoleným 
způsobem společně s veškerou smluvní dokumentací.

V souvislosti s vaším zařazením do Pojištění schopnosti splácet současně:
- berete na vědomí, že Pojištění schopnosti splácet ve Variantě A (Bonus) obsahuje pojistnou ochranu pro případ smrti,

invalidity 3. stupně, pracovní neschopnosti a ztráty zaměstnání a ve Variantě B (Bonus Senior) obsahuje pojistnou
ochranu pro případ smrti;

- potvrzujete, že jste byl seznámen s obsahem Kolektivní pojistné smlouvy, Pojistných podmínek, Informací pro zájemce
o pojištění a Informačního dokumentu o pojistném produktu (IPID), se svým zařazením do Pojištění schopnosti splácet
na základě těchto dokumentů souhlasíte a jste si vědom, že příjemcem pojistného plnění a současně oprávněnou
osobou u všech sjednaných pojistných rizik jsme my jako Pojistník;

- souhlasíte, že v případě vašeho zařazení do Pojištění schopnosti splácet prostředky komunikace na dálku ve smyslu §
1841 a násl., zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“),
vám budou předány zákonem stanovené informace v textové podobě na vámi uvedenou e-mailovou adresu nebo trvalý
nosič dat a současně souhlasíte s předáním Pojistných podmínek a Informací pro zájemce o pojištění elektronicky
(např. online, prostřednictvím telefonu nebo e-mailem). Můžete však kdykoli v průběhu trvání pojištění požádat nás
nebo Pojistitele o jejich poskytnutí v listinné podobě.

Za Pojištění schopnosti splácet sjednané podle Kolektivní pojistné smlouvy se hradí pojistné ve výši a způsobem v této 
smlouvě ujednaným. Pojistné hradíme Pojistiteli my jako Pojistník. Ke změně jeho výše dochází pouze za podmínek 
stanovených v Občanském zákoníku a Kolektivní pojistné smlouvě. Za zařazení do Pojištění schopnosti splácet hradíte vy 
jako Pojištěný Pojistný poplatek. Výše Pojistného poplatku je ujednána ve Smlouvě o úvěrovém rámci nebo jejím Dodatku 
uzavřeném mezi námi jako Pojistníkem a vámi jako Pojištěným.

VÝŇATEK ZE SMLOUVY O ÚVĚROVÉM RÁMCI

ESSOX s.r.o., dceřiná společnost Komerční banky, a.s.
F. A. Gerstnera 52 | 370 01  České Budějovice | IČ 26764652 | Zákaznická linka: 389 010 422 | www.essox.cz
Společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 12814. 2/5



ESSOX s.r.o., dceřiná společnost Komerční banky, a.s.
F. A. Gerstnera 52 | 370 01  České Budějovice | IČ 26764652 | Zákaznická linka: 389 010 422 | www.essox.cz
Společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 12814. 3/5

VÝŇATEK ZE SMLOUVY O ÚVĚROVÉM RÁMCI

Za zařazení do Pojištění schopnosti splácet ve Variantě A (Bonus) se hradí Pojistný poplatek ve výši 0,3 % měsíčně 
z Aktuální výše čerpaného Úvěru. Za zařazení do Pojištění schopnosti splácet ve Variantě B (Bonus Senior) se hradí 
Pojistný poplatek ve výši 0,55 % měsíčně z Aktuální výše čerpaného Úvěru. Pojistný poplatek je po celou pojistnou dobu 
součástí měsíční splátky úvěru a je vám účtován pouze tehdy, čerpáte-li váš úvěr mimo bezúročné období.

POJIŠTĚNÍ ESSOX SUPERVEGA (dále jen „Pojištění karty”)

Pojištění karty je kolektivním (skupinovým) pojištěním, které se řídí Kolektivní pojistnou smlouvou č. 3090000000 (dále 
jen „Kolektivní pojistná smlouva“) uzavřenou mezi Komerční pojišťovnou, a.s. jako Pojistitelem a námi jako Pojistníkem 
a Pojistnými podmínkami pojištění ESSOX SuperVega  ze dne 06.12.2021 (dále jen „Pojistné podmínky“).

Obáváte-li se finančních ztrát způsobených zneužitím kreditní karty, odcizením či ztrátou vybrané hotovosti, odcizením či 
zneužitím mobilního telefonu, ztrátou či odcizením dokladů nebo osobních věcí, pak je pro vás toto Pojištění karty vhodné.

Po podpisu Smlouvy o úvěrovém rámci vás Pojistník (ESSOX) osloví s nabídkou zařazení do pojištění. Můžete se 
rozhodnout, jestli chcete být zařazen do Pojištění karty, a to za podmínek stanovených Pojistnými podmínkami. Svůj 
souhlas se zařazením do Pojištění karty potom stvrdíte potvrzením Souhrnu hlavních parametrů Smlouvy o úvěrovém 
rámci. Nedojde-li k odsouhlasení Souhrnu hlavních parametrů Smlouvy o úvěrovém rámci, nedojde ani k účinnosti Smlouvy 
o úvěrovém rámci, a tedy nedojde ani k vašemu zařazení do Pojištění karty.

Před odsouhlasením Souhrnu hlavních parametrů Smlouvy o úvěrovém rámci má Pojistník povinnost seznámit vás 
s rozsahem Pojištění karty, Pojistnými podmínkami a dokumenty k pojištění, které zároveň obdržíte zvoleným způsobem 
společně s veškerou smluvní dokumentací.

V souvislosti s vaším zařazením do Pojištění karty současně:
- berete na vědomí, že Pojištění karty obsahuje pojistnou ochranu pro případ ztráty, odcizení nebo zneužití karty a ztráty

či odcizení osobních věcí;
- potvrzujete, že jste byl seznámen s obsahem Kolektivní pojistné smlouvy, Pojistných podmínek, Informací pro zájemce

o pojištění a Informačního dokumentu o pojistném produktu (IPID), se svým zařazením do Pojištění karty na základě
těchto dokumentů souhlasíte a jste si vědom, že příjemcem pojistného plnění a současně oprávněnou osobou u všech
sjednaných pojistných rizik jste vy jako Pojištěný;

- souhlasíte, že v případě vašeho zařazení do Pojištění karty prostředky komunikace na dálku ve smyslu § 1841 a násl.,
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“), vám budou
předány zákonem stanovené informace v textové podobě na vámi uvedenou e-mailovou adresu nebo trvalý nosič dat
a současně souhlasíte s předáním Pojistných podmínek a Informací pro zájemce o pojištění elektronicky (např. online,
prostřednictvím telefonu nebo e-mailem). Můžete však kdykoli v průběhu trvání pojištění požádat nás nebo Pojistitele
o jejich poskytnutí v listinné podobě.

Za Pojištění karty sjednané podle Kolektivní pojistné smlouvy se hradí pojistné ve výši a způsobem v této smlouvě 
ujednaným. Pojistné hradíme Pojistiteli my jako Pojistník. Ke změně jeho výše dochází pouze za podmínek stanovených 
v Občanském zákoníku a Kolektivní pojistné smlouvě. Za zařazení do Pojištění karty hradíte vy jako Pojištěný Pojistný 
poplatek. Výše Pojistného poplatku je ujednána ve Smlouvě o úvěrovém rámci nebo jejím Dodatku uzavřeném mezi námi 
jako Pojistníkem a vámi jako Pojištěným.

Za zařazení do Pojištění karty se hradí Pojistný poplatek ve výši 600 Kč, který je vám účtován 1x ročně společně s měsíční 
splátkou úvěru splatnou v měsíci, který se označením shoduje s měsícem počátku Pojištění karty.



ESSOX s.r.o., dceřiná společnost Komerční banky, a.s.
F. A. Gerstnera 52 | 370 01  České Budějovice | IČ 26764652 | Zákaznická linka: 389 010 422 | www.essox.cz
Společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 12814. 4/5

Platnost a účinnost

od 01.01.2024

Po dobu účinnosti Rámcové smlouvy můžete využívat služby, ke kterým se vážou níže uvedené poplatky nebo je u nás 
máte zdarma. Všechny ostatní služby jsou samozřejmost, za kterou prostě neplatíte.

VÝŇATEK ZE SAZEBNÍKU4)  PRO SMLOUVU O ÚVĚROVÉM RÁMCI

Měsíční poplatek za vedení účtu 69 Kč
Za zaslání elektronického výpisu z účtu ZDARMA
Za zaslání výpisu z účtu poštou 69 Kč
Za dotaz na zůstatek přes bankomat 20 Kč
Za výběr hotovosti z bankomatu Komerční banky, a.s. v tuzemsku 69 Kč
Za výběr hotovosti z bankomatu jiných bank v tuzemsku 
nebo výběr v zahraničí3) 69 Kč

Za bankovní převod na účet, jehož jste vlastník nebo disponent 
a který je veden u banky, nebo jiné platební instituce v ČR2) ZDARMA

Za vygenerování druhého a dalšího PIN kódu 100 Kč
Za vygenerování druhého a dalšího ePIN kódu (bezpečnostní prvek 
pro platby na internetu) 10 Kč

Za blokaci kreditní karty při ztrátě, odcizení atp. ZDARMA
Za zaslání SMS zprávy o provedené transakci ZDARMA
Za zpracování žádosti o vydání nové kreditní karty a jejího 
vyhotovení (v případě ztráty, odcizení apod.)1) 400 Kč

Za písemné oznámení o odmítnutí příkazu k provedení transakce 150 Kč
Za zpracování žádosti o vydání plastové karty k virtuální kartě nebo 
dodatkové karty a její vyhotovení 150 Kč

Účelně vynaložené náklady související s vymáháním dlužné částky 
po splatnosti, včetně nákladů spojených se zasláním upomínky nebo 
oznámení o odstoupení od smlouvy nebo za oznámení o okamžité 
splatnosti jistiny úvěru

250 Kč

Roční úrok z prodlení v zákonné výši dle nařízení vlády č. 351/2013 Sb. 
za prodlení s úhradou Dlužné částky (repo sazba se stanoví pro první 
den kalendářního pololetí, v němž došlo k prodlení)

8 % + repo sazba stanovená ČNB

Za vrácení přeplatku ZDARMA
Za zaslání písemného vyhotovení Podmínek, Sazebníku 
nebo jiných dokumentů při druhé a další žádosti o jejich zaslání, nebo 
zaslání jiných písemností

200 Kč

Smluvní pokuta za prodlení s úhradou měsíční splátky 10 % z dlužné měsíční splátky
Smluvní pokuta za prodlení s úhradou jiné Dlužné částky než je
měsíční splátka

0,1 % denně z dlužné částky

1) Společnost vydá držiteli novou kartu v případě, že držitel bez zbytečného odkladu předloží společnosti potvrzení
o doručení poškozené zásilky, která obsahovala kartu.

2) Minimální částka převodu je 200 Kč.
3) Informaci o rozdílu mezi naším směnným kurzem (KB) a referenčním směnným kurzem Evropské centrální banky

(ECB) vyjádřeném v procentech naleznete pod kurzovním lístkem Komerční banky, a.s., na www.kb.cz
4) Společnost je oprávněna kdykoliv od uplatnění nárokované částky vůči klientovi upustit stejně jako snížit její výši.



ESSOX s.r.o., dceřiná společnost Komerční banky, a.s.
F. A. Gerstnera 52 | 370 01  České Budějovice | IČ 26764652 | Zákaznická linka: 389 010 422 | www.essox.cz
Společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 12814. 5/5

PODMÍNKY SLEVOVÉHO PROGRAMU K VYBRANÝM KREDITNÍM KARTÁM
SPOLEČNOSTI ESSOX S.R.O.

Pro koho je slevový program určen?

Účastníkem slevového programu je automaticky každý klient společnosti ESSOX s.r.o., který uzavřel smlouvu o 
úvěrovém rámci a společnost mu oznámila zařazení do slevového programu. Způsob uplatnění jednotlivých výhod 
slevového programu je popsán v následujících bodech.

• Měsíčně jeden výběr z bankomatu ZDARMA
Účastník programu má v každém kalendářním měsíci první výběr z jakéhokoli bankomatu zdarma, poplatek za 
výběr z bankomatu mu tak nebude účtován.

• Vedení účtu zaplatíme za vás
Účastníkovi programu vrátíme v každém kalendářním měsíci poplatek za vedení účtu v případě, že 
bezhotovostní platby u obchodníků v kamenných i online prodejnách zúčtovaných společností v daném měsíci 
dosáhnou minimálně 3 000 Kč. 

• Vrácení 5 % z úroků
Účastník programu získá zpět 5 % z úroků zaplacených klientem v posledních 3 zúčtovacích obdobích. První 
období pro výpočet se počítá počínaje měsícem, kdy se klient stal účastníkem slevového programu a končí k 
poslednímu dni druhého měsíce, který následuje po měsíci, v němž se stal klient účastníkem slevového 
programu. Následující měsíc začíná nové 3měsíční období a následně další po celou dobu, kdy je klient 
účastníkem slevového programu. 

Nárok na vrácení části zaplacených úroků klientovi vzniká, pokud má v den vyhodnocení (kterým je poslední 
den 3. měsíce daného vyhodnocovacího období) řádně a včas zaplaceny všechny své závazky plynoucí ze 
smlouvy o úvěrovém rámci a zároveň není smlouva o úvěrovém rámci ukončená. 

Např., pokud je sledované období od 1. ledna do 31. března, budou pro určení výše vrácených úroků 
vyhodnocovány úroky zaplacené v měsících leden, únor a březen. Pokud jsou k 31.březnu všechny závazky 
ze strany klienta uhrazeny a smlouva o úvěrovém rámci není ukončena, potvrdí společnost klientovi nárok na 
vrácení 5 % z naúčtovaných úroků. Pokud podmínka splněna nebude, příslušná část úroků se za dané období 
nevrací.

Vrácená částka bude klientovi připsána ve prospěch jeho účtu k revolvingovému úvěru nejpozději následující 
měsíc po příslušném vyhodnocovacím období. Informace o vrácení úroků bude uvedena ve výpisu z účtu k 
revolvingovému úvěru za poslední měsíc daného vyhodnocovacího období. Připsaná část vráceného úroku 
bude na revolvingový účet klienta alokována dle pravidel týkajících se příchozích plateb a uvedených v 
obchodních podmínkách ke smlouvě o úvěrovém rámci.

•Doplňující informace ke slevovému programu

Pořadatelem slevového programu je společnost ESSOX s.r.o. se sídlem F. A. Gerstnera 52, 370 01 České Budějovice, 
IČ:26764652, společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl 
C, vložka 12814. Společnost ESSOX s.r.o. je oprávněna uvedený slevový program kdykoli změnit nebo ukončit; taková 
skutečnost bude vždy předem oznámena SMSkou, e-mailem, nebo dopisem.


	Prázdná stránka



